
平素は日華里中国武術友好会の活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 この度 日本では新型コロナウイルスの感染拡大により、緊急事態宣言に発令された地域

も多くになり、各地各業界では慌ただしい状況が伺われました。徳島県においては各関係機

関の拡散防止対策によって感染者数が少ないことが県民にとって何より一安心ですが、長引

きそうなこの状況に対して緊張感を解消することができませんと存じております。 

毎年この時期に日華里中国武術友好会は「年末チャリティー太極拳」の募金を徳島県福祉

基金に寄付しておりますが、今年特別な状況の中、本友好会の黄麗代表は、感染防止物資と

してのマスクが不足していることを知り、「2019 第 17 回チャリティー太極拳」の募金で

中国から 5000 枚「一般性医用マスク（使い捨て）」を調達し、県に寄付することに決めま

した。 

4 月 30 日に、黄麗代表とほか 3 名、段ボール箱 5 個を県庁に持参し、贈呈式を行いまし

た。徳島県知事飯泉嘉門様に接見され、感謝状をいただきました。 

 


